MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

LISTA PROVISÓRIA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS – EDITAL Nº 36/2017

INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA OU PORTADORES DE DIPLOMA

O DIRETOR-GERAL Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tec-
nologia do Rio Grande do Sul – Campus Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 100/2016, publicada no D.O.U em 29/04/2016, atendendo
ao previsto no Edital nº 36/2017, referente ao ingresso de alunos por Transferência ou Portado-
res de Diploma em Cursos Superiores e Técnicos Subsequente ao Ensino Médio, divulga a lis-
ta, em caráter provisório, de inscrições homologadas:

Curso de Interesse: ENGENHARIA METALÚRGICA

Nº. Protocolo Nome completo Situação da Inscrição

712/2017 Bruno de Athayde Pedroni HOMOLOGADA

748/2017 Guilherme da Fonseca HOMOLOGADA

743/2017 Guilherme Henrique Ruwer Marian HOMOLOGADA

729/2017 Guilherme Steffens HOMOLOGADA

744/2017 Jéssica Pagliarin HOMOLOGADA

691/2017 Jonathan Cearon HOMOLOGADA

711/2017 João Victor Gigoski Levay HOMOLOGADA

698/2017 Leonardo Rasador HOMOLOGADA

721/2017 Luciano Maschio Joaquim HOMOLOGADA

693/2017 Otávio Augusto Lagni Bortolotto HOMOLOGADA

642/2017 Rodrigo Misturini HOMOLOGADA

742/2017 Thiago Pereira Hendler HOMOLOGADA

727/2017 William Ramos Rodrigues HOMOLOGADA

Curso de Interesse: LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Nº. Protocolo Nome completo Situação da Inscrição

683/2017 Adriano Spadari Giacomet HOMOLOGADA

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 36, de 24 de maio de 2017 – Página 1 de 4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

638/2017 Alex Rodrigues Tavares HOMOLOGADA

648/2017 Daniel Gomes HOMOLOGADA

681/2017 Débora Melere HOMOLOGADA

724/2017 Flavia Schneider HOMOLOGADA

666/2017 Julia Faccio HOMOLOGADA

728/2017 Luis Henrique Correa HOMOLOGADA

716/2017 Maria Jacinta Padilha Scariot HOMOLOGADA

718/2017 Marivane Bonatto da Rosa HOMOLOGADA

754/2017 Micael Paim dos Santos HOMOLOGADA

684/2017 Rudinei Fiorio HOMOLOGADA

734/2017 Tais Aline de Moura Brum Schüler NÃO HOMOLOGADA*

704/2017 Wellington Rodrigues da Silva HOMOLOGADA

*Inscrição não apresentou conformidade com os itens 1.2 e 2.4.1 (alínea “d”) do Edital.

Curso de Interesse: TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

Nº. Protocolo Nome completo Situação da Inscrição

651/2017 Alan Braio da Silva HOMOLOGADA

731/2017 Aleandro Oliveira Ferranti HOMOLOGADA

750/2017 Alessandra Lisiane Rocha Feijoó HOMOLOGADA

751/2017 Aline Mussatto HOMOLOGADA

665/2017 Atílio dos Santos Costa HOMOLOGADA

752/2017 Bruno Viapiana HOMOLOGADA

753/2017 Camila Rodrigues Deoñ HOMOLOGADA

730/2017 Catusa de Marco HOMOLOGADA

709/2017 Daiane Teixeira HOMOLOGADA

669/2017 Danilo Soares Pereira HOMOLOGADA

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 36, de 24 de maio de 2017 – Página 2 de 4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

757/2017 Dany Caroline Guarais Ledur HOMOLOGADA

685/2017 Davi Grando Chenet HOMOLOGADA

695/2017 Diego Junior Knob HOMOLOGADA

690/2017 Douglas Drehmer HOMOLOGADA

736/2017 Douglas Gomes HOMOLOGADA

701/2017 Douglas Segat Tartarotti HOMOLOGADA

653/2017 Ederton Pezzi Rodrigues HOMOLOGADA

726/2017 Eusebio da Silva Machado Junior HOMOLOGADA

708/2017 Felipe Faria Fortunatti Neto HOMOLOGADA

725/2017 Gilson Correa Mostardeiro HOMOLOGADA

699/2017 Giovana Parizoto de Lima HOMOLOGADA

749/2017 Guilherme da Fonseca HOMOLOGADA

675/2017 Jefter William Macedo HOMOLOGADA

688/2017 Juliana da Silva Ferreira HOMOLOGADA

723/2017 Leonardo Rasador HOMOLOGADA

674/2017 Leticia de Godoy Rodrigues HOMOLOGADA

715/2017 Luiz Carlos de Azevedo HOMOLOGADA

682/2017 Marilia Jazmin Rivelli HOMOLOGADA

714/2017 Müryel Pistor Lopes HOMOLOGADA

717/2017 Neusa Cristina Vieira Pereira HOMOLOGADA

756/2017 Rafael Correa Rosa HOMOLOGADA

737/2017 Sabrina Dias Pereira HOMOLOGADA

677/2017 Simone Albuquerque Hochman HOMOLOGADA

706/2017 Suellen Cristine da Silva HOMOLOGADA

707/2017 Valdemir Alves da Silva Júnior HOMOLOGADA

738/2017 Virginia Etges Helfer HOMOLOGADA

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 36, de 24 de maio de 2017 – Página 3 de 4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Caxias do Sul

 www.caxias.ifrs.edu.br – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

650/2017 Willian Dani HOMOLOGADA

Curso de Interesse: TECNOLOGIA EM PROCESSOS METALÚRGICOS

Nº. Protocolo Nome completo Situação da Inscrição

739/2017 Cláudio Márcio Bittencourt dos Reis HOMOLOGADA

649/2017 Daniel Gomes HOMOLOGADA

700/2017 Everton da Silva Chavier HOMOLOGADA

741/2017 Fabio Eric Ferreira Segundo NÃO HOMOLOGADA**

662/2017 Felippe Magnus HOMOLOGADA

692/2017 Jhonatan Cearon HOMOLOGADA

689/2017 João José da Silva Ferreira HOMOLOGADA

710/2017 Leonardo Piantá Feltrin NÃO HOMOLOGADA***

722/2017 Leonardo Rasador HOMOLOGADA

697/2017 Márlus de Lima Gomes HOMOLOGADA

663/2017 Mauricio Lopes HOMOLOGADA

740/2017 Sílvio Ronaldo Machado HOMOLOGADA

758/2017 Solon Gonçalves Júnior HOMOLOGADA

** Inscrição não apresentou conformidade com o item 2.4.1 (alíneas “c”, “d” e “g”) do Edital.

*** Inscrição não apresentou conformidade com o item 2.4.1 (alíneas “b”, “f” e “g”) do Edital.

Caxias do Sul, 12 de junho de 2017.

VITOR SCHLICKMANN
Diretor-Geral Substituto
Campus Caxias do Sul

Portaria 100/2016.

IFRS – Campus Caxias do Sul
Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100   www.caxias.ifrs.edu.br
Edital Nº 36, de 24 de maio de 2017 – Página 4 de 4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/